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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na modernizację oświetlenia 

ulicznego 

 

Gmina Dąbrowa Białostocka, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), informuje o 

złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

 

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1 

W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający dla oprawy parkowej wymaga montażu cyt. 

„Montaż zwieszany za pomocą gwintu zewnętrznego 1”„ natomiast w załączniku 

„Zestawienie_projektowe2024” użyta numenklatura wskazuje na montaż opraw parkowych 

zarówno zwieszanych jak i bezpośrednio na słupie. Prosimy zatem o potwierdzenie jaki montaż 

mają posiadać oprawy parkowe. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający wymaga dostarczenia opraw parkowych dostosowanych do montaż zwieszanego 

jak i montażu na sztorc (nasadzanej). W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza 

uzupełnioną dokumentację o opis opraw nasadzanych. Oprawy stan istniejący w zestawieniu 

projektowym oznaczone literą d oznaczają mocowanie dolne, oznaczenie literą g oznaczają 

mocowanie górne.  

 

 

Pytanie nr 2 

 Dotyczy Załącznika „Specyfikacja Warunków Zamówienia”: cyt.: „Dostarczony osprzęt 

winien być wyprodukowany na terenie Uni Europejskiej”  

Z uwagi na wprowadzoną przez Bank Gospodarstwa Krajowego modyfikację regulaminu 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja dziewiąta - 

Rozświetlamy Polskę z dnia 5 sierpnia 2024 r., zwracam się z prośbą o zmianę wymagania z 
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Załącznika – Specyfikacja Warunków Zamówienia cyt.: „Dostarczony osprzęt winien być 

wyprodukowany na terenie Unii Europejskiej”, który został przeniesiony do specyfikacji z już 

nieaktualnej wersji Regulaminu § 8, pkt 5 - cyt.: „Wnioskodawca w ogłoszeniu Postępowania 

zakupowego zastrzega obowiązek użycia przez wykonawcę Nowych opraw wyprodukowanych 

na terenie Unii Europejskiej.”. W obowiązującym regulaminie zapis dotyczący produkcji 

opraw oświetleniowych został zmieniony na cyt.: „Wnioskodawca w ogłoszeniu Postępowania 

zakupowego zastrzega obowiązek użycia przez wykonawcę Nowych opraw wyprodukowanych 

na terenie Unii Europejskiej lub Nowych opraw dopuszczonych do użycia na terenie Unii 

Europejskiej.”. Aktualna treść regulaminu dostępna jest na stronie BGK: 

https://www.bgk.pl/files/public/Pliki/Fundusze_i_programy/Polski_Lad/Edycja_dziewiata/Re

gulamin_Edycja_9_05082024.pdf Zmiana regulaminu wynika m.in. z orzecznictwa Krajowej 

Izby Odwoławczej w sprawie KIO 1743/24. Po rozpoznaniu sprawy Izba uznała, że 

przenoszenie do Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) i Opisu Przedmiotu 

Zamówienia („OPZ”) wymagania § 8 ust. 5 Regulaminu, narzucającego na wykonawców 

obowiązku oferowania opraw wyprodukowanych wyłącznie na terenie Unii Europejskiej, 

wprost narusza regulację art. 99 ust. 4 ustawy Pzp oraz nakazała usunięcie tego wymagania ze 

SWZ.  

Podsumowując, wnoszę o zmianę zapisu Załącznika – „Specyfikacja Warunków Zamówienia” 

cyt.: „Dostarczony osprzęt winien być wyprodukowany na terenie Uni Europejskiej” na zgodny 

z obowiązującym regulaminem BGK, ustawą Prawo zamówień publicznych i orzecznictwem 

KIO tj. „musi być fabrycznie nowa i wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej lub 

fabrycznie nowa i dopuszczona do użycia na terenie Unii Europejskiej.” 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający dopuszcza oprawy dopuszczone do obrotu na terenie UE zgodnie ze zmienionym 

regulaminem Rozświetlamy Polskę.  

 

 

Pytanie nr 3 

W załączniku „Dokumentacja_Techniczna_Dąbrowa Białostocka_2024” Zamawiający 

wymaga: „Bezpośrednia komunikacja sterowników z serwerem, bez urządzeń pośredniczących 

jak np. sterowniki centralne, bramki, itp.”. Prosimy o doprecyzowanie czy powyższy zapis 

sugeruje, że każdy sterowników musi posiadać komunikację z serwerem, czy dopuszczalne jest 

rozwiązanie w którym komunikacja z serwerem odbywa się dla grupy opraw? 

 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający nie dopuszcza sterowania poprzez dodatkowe urządzenia w tym sterowniki 

centralne, bramki itp. Komunikacja ma odbywać się bezpośrednio z opraw objętych 

przedmiotem zamówienia. 
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